[bookmark: _GoBack]Приложение А

В стипендиальную комиссию
__________________ факультета
студента группы _____________
____________________________
     (Фамилия, Имя, Отчество полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть мою кандидатуру для назначения мне повышенной государственной академической стипендии за особые достижения в учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой, спортивной  деятельности (нужное подчеркнуть).
Академической задолженности и пересдач экзаменов (зачётов) в течение двух последних экзаменационных сессий не имею.
Правильность сообщаемых сведений подтверждаю, об ответственности за предоставление ложной информации и недостоверных (поддельных) документов предупреждён(а).
Карту претендента и копии подтверждающих документов прилагаю.

Дата подачи документов _______________
Подпись заявителя ____________________

Подтверждаю, что студент ___________________________ обучается на факультете ______________________________ на бюджетной основе, получает государственную академическую стипендию и удовлетворяет условиям приказа Минобрнауки России от 27.12.2016 г. № 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажёрам, обучающимся по очной форме обучения за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета» для участия в конкурсе на получение повышенной государственной академической стипендии.

Декан факультета		(подпись, печать)			       расшифровка
										       подписи